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Republika e Kosovés _
Republika Kosovo- Republic of Kosova

Komuna Obiliq
Opétina Obili¢ - Municipality Obiliq:

ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Predsednika — Office of the Mayor

Ne mbéshtetje t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqgeverisje Lokale, nenit 81 t&
Ligjit nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés s& Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 04/L-237, Ligjin ar. 05/L-068 dhe Ligjin nr. 05/L-092, nenit 72 dhe 73 t& Statutit t&
Komunés nr. I-34 t& dt. 25.04.2016 dhe kérkesés nr. 13-370-01-18719-25 t& dt. 10.07.2025 nga
Zyra e Prokurimit, kryetari i komungs me dt. 10.07.2025 nxjerr kété:

VENDIM

L Emérohet menaxher i kontratés Sadik Pllana pér projektin “Mbikéqyrja
profesionale ¢ sistemit t& Kogjenerimit-Vazhdimi i punimeve” me nr. t&
prokurimit OB614-25-175-2-1-1.

I1. Punét kryhen nga Operatori Ekonomik: “Enggroup” SH.P.K.

III.  Menaxheri i projektit ka pér detyré g& t& ploteso;e planet pér menaxlumm e
' kontratés ku specifikohen te gjitha pérgjegjésit e tij. :

IV.  Menaxheri i projektit pér punén e tij duhet ti raportojé DIL, DEFZH dhe Zyrén e

prokurimit.
V. Punimet duhet te kryhet brena 3 viteve dit&ve nga dita e hyrjes ne fugi te
kontratés.
Te dorézohet: S
- Kryetart, Kryetan i Komunes
- Drejt. DIL
- wﬂ,
- Menaxh. Projekt. [@a 3 Qéfu -
- Prokurimit, 7 Xhafer Gash1

- arkivit
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.. Republika e Kosovés
Republika Kosovo- Republic of Kosova

Komuna Obiliq
.Opétina Obili¢ - Municipality Obiliq

ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Predsednika — Office of the Mayor

Ne mbéshtetje t& nenit 13 dhe 58 t&€ Ligjit nr. 03/1.-040 pér Vetéqeverisje Lokale, nenit 81 &
Ligjit nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés s& Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 04/L-237, Ligjin nr. 05/L-068 dhe Ligjin nr. 05/1.-092, nenit 72 dhe 73 t& Statutit t&
Komunés nr. I-34 t& dt. 25.04.2016 dhe kérkesé&s nr. 13-370-01-18758-25 t€ dt. 10.07.2025 nga
Zyra e Prokurimit, Kryetari 1 Komunés me dt. 10.07.2025 nxjerr kété:

VENDIM

L Caktohet Komisioni pér Pranim teknik pér projektin: “24-Bashk&financim —
Rikonstruimi Dardhisht& — Fushé Kosové” me nr. t& prokurimit OB614-24-5592-5-1-
1 né& ké&té pérbérje:
1. Sadik Pllana, kryetar komisioni
2. Nebi Luzha -, anétar nga Ministria MPHI
-3. Eugen Mehmeti - anétar
II.- Obligohet komisioni q& né ményré profesionale, t& bé&jé pranimin teknik né bazé t&

kontratés, specifikacionit dhe projektit t& dhéné.

OI.  Komisioni pér punén e vet do t& hartoi raport me shkrim dhe t& njoftoj drejtorin e,
DIL, DEFZH-s& dhe Zyrén ¢ Prokurimit,

IV. Ky vendim hyn né& fugi ditén e nénshkrimit.

T°1 dorézohet: ‘ - Kryetarj i Komunés
- K-ryetantﬂ . N :’if . ( fi
- Anétar. Kom ) f&‘sf 'Q\MW’ W
- Drej. DIL i {I Xhafer Gashi
- Zyrés se prokurimit e

- arkivit
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E OBILIQIT
OPSTINA OBILIC - MUNICIPALITY OF OBILIC

ZYRA E KRYETARIT
KabinetPredcednika/Office of the Mayor

Né mbéshtetje t& nenit 13 t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen lokale (Gazeta Zyrtare € Republikés
s& Kosovés, nr.28 te dt.04.06.2008), nenit 73 & Statutit t8 Komunés, Ligjit pér  Prokurim Publik Nr.

04/L-042( Gazeta Zyrtare Nr. 18, mé& 19 Shtator 2011.), i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr.04/L-
237, Ligjin nr.05/L-68 dhe Ligjin nr.05/1-92, kérkesa e Zyrés se Prokurimit nr.13-370-01-19119-25 te
dt.14.07.2025, Kryetari i Komungs, mé 14.07.2025 merr k&té:

VENDIM

1. Miratohet vendimi pér emérimin ¢ Komisionit pér pranim teknik t& punimeve né projektin
“Bashkéfinancim- Rregullimi i rrugés Stara Qesma dhe rruga Llazarevo né Plemeting dhe
Rregullimi i segmenteve t& rrugés Hakif Dedinca né Lajthisht&”, me numér t& prokurimit:
OB614-24-9692-5-2-1/C551 & datés 14.07.2025, ne kétg pérbérje:

1. Sadik Pllana —Kryetar i komisionit
2. Altin Preniqi-anétar
3. Osman Kabashi- anétar

Ii.  Obligohet komisioni & né mé&nyré profeSionale, t& béjé pranimin teknik n& bazé € kontratés,
specifikacionit dhe projektit t& dhéné.

[II. Komisioni pér punén e vet do t€ hartoi raport me shkrim dhe t& njoftoj drejtorin e DIL,
DEFZH-s& dhe Zyrén e Prokurimit.

IV. Ky vendim hyné n fuqi ditén e nénshkrimit

T’i dorézohet: ' - Kryetari i Komunés

- Kryetarit t& Komunés 3 DA A
- anétaréve t& komisionit B L Xhafer Gashi
- Drejtorit t& DIL o : PR

- Zyrés se Prokurimit
- arkivit




Repubhka ¢ Kosovés
Republika Kosovo- Republic of Kosova

Komuna Obilig
Opétina Obili¢ - Municipality Obiliq

ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Predsednika — Office of the Mayor

Ne mbéshtetje t€ nenit 13 dhe 58 t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, nenit 81 &
Ligjit nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés s& Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 04/L-237, Ligjin nr. 05/L-068 dhe Ligjin nr. 05/L-092, nenit 72 dhe 73 t& Statutit t&
Komunés nr. I-34 t€ dt. 25.04.2016 dhe kérkesés nr. 13-370-01-18722-25 t& dt. 10.07.2025 nga
Zyra e Prokurimit, Kryetari i Komunés me dt. 10.07.2025 nxjerr k&té:

VENDIM

I. Caktohet Komisioni pér Pranim teknik pér projektin: “Ura Automobilistike né fshatin
Plemetin (Raskov&)” me nr. t& prokurimit 614 22 049 521 né kété pérbérje:
1. Osman Kabashi, kryetar komisioni
2. Altin Preniqi, anétar
3. FEugen Mehmeti - anétar
1I. Obligohet komi-sioni g€ n€ ményré profesionale, t& b&jé pranimin teknik n& bazé tér

kontratés, specifikacionit dhe projektit t& dh&né.

III.  Komisioni p&r punén e vet do t& hartoi raport me shkrim dhe t& njoftoj drejtorin e ,
DIL, DEFZH-sé dhe Zyrén e Prokurimit.

IV. Ky vendim hyn né fugi ditén € nénshkrimit.

T°i dorézohet: K'ryetari'i Komunés

- Kryetarit, ' : {
- Anétar. Kom ,éz gfmﬁ g
- Drej. DIL / Xhafer Gashi _

- Zyrés se prokurimit
- arkivit
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo- Republic of Kosova
Komuna Obilig
Opstina Obili¢ - Municipality Obilig

ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika — Office of the Mayor

Né mbéshtetje t& nenit 13 t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen lokale ( Gazeta Zyrtare
nr. 28 te dt. 04.06.2008), nenit 73 té Statutit té Komunés ( nr. I-34 t& dt. 25.04.2016), Ligji
Nr. 05/L -031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare nr. 20/
21.06.2016 dhe kérkesés se DBZHR-se, Kryetari i Komunés se Obiligit, mé 02.07.2025,
mori kété:

VENDIM
PER PLOTESIM-NDRYSHIMIN E VENDIMIT
nr.02-020-01-16432-25 & dt.19.06.2025

I.  Miratohet vendimit pér plotésim-ndryshim te vendimit te Emérimit te Komisionit
pér pranimit teknik pér secilin situacion te projektit “Vaksinimi dhe trajtimi i genve
endacaké ", me nr. te prokurimit : OB614-25-3003-2-1, si vijon:

1. Muhamed Ismajli - Kryetar i Komisionit
2. Selmon Hajdari- Anétar
3. Pajtim Bajrami —Ané&tar

II.  Plot&sim-ndryshimi i vendimit behet pér arsye se anétari Valon Berisha &sht&
ngarkuar me punét tjera dhe z&évend&sohet me anétarin Selmon Hajdari.

IIIl.  Obligohet Komisioni e ne ményré profesionale te beje pranimin teknik pas secilit
-situacion té& pérfunduar né bazé t€ kontratés, specifikacionit dhe projektit te dhéné.

IV. Ky vendim &shté pjese pérbérése e vendimit nr.02-020-01-16432-25 €
dt.19.06.2025

V. Ky vendim hyné né fuqgi ditén e nénshkrimit.

T’1 dorézohet: FT Kryetan4 Ko 'ﬁnés

- Kryetarit t€ Komunés e A (%Uu L 4 _4/}(_:\3
- Te eméruaréve L j ){lgrafer Gashi
- Drejtorit t¢ DBZHR N AR

- zyrén e prokurimit
- arkivit
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo- Republic of Kosova

Komuna Obiliq
Opétina Obili¢ - Municipality Obilig

ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Predsednika — Office of the Mayor

Ne mbéshtetje t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, nenit 81 t&
Ligjit nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés s& Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 04/1.-237, Ligjin nr. 05/L-068 dhe Ligjin nr. 05/L-092, nenit 72 dhe 73 t& Statutit t&
Komunés nr. 1-34 t& dt. 25.04.2016 dhe kérkesés nr. 13-370-01-18556-25 € dt. 09.07.2025 nga
Zyra e Prokurimit, Kryetari i Komunés me dt. 09.07.2025 nxjerr k&té:

VENDIM

L Caktohet Komisioni pér Pranim teknik pér projektin: “Nd&rtimi i rrugés dhe
kanalizimit fekal né rrugén Avni Rrustemi — Obiliq” me nr. t€ prokurimit OB614-24-
1556-5-2-1 né kété pérbérje:

1. Sadik Pllana kryetar komisioni
2. Arian Dernjani - anétar nga Ministria e Infrastrukturés
" 3. Osman Kabashi - anétar
1I. Obligohet komisioni q& né ményré profesionale, t€ b&jé pranimin teknik né bazé &

kontratés, specifikacionit dhe projektit t& dh&né.

Il. Komisioni pér punén e vet do t& hartoi raport me shkrim dhe t& njofioj drejtorine,,
DIL, DEFZH-sé dhe Zyrén e Prokurimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

T°1 dorézohet: ' “Kiyetﬁri i Komunés
- Kryetarit, LA
- Anétar. Kom s AV {\/J}\m
- Drej. DIL ~+ Xhafer Gashi -

- Zyrés se prokurimit
- arkivit
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E OBILIQIT
OPSTINA OBILIC - MUNICIPALITY OF OBILIC

ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Predcednika/Office of the Mayor

Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe 58 t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, nenit 86 t& Ligjit
Procedurén e Pérgjithshme Administrative nr.05/L-031, nenit 73 t& Statutit t&€ Komunés s& Obiliqit,
sipas Rregullores (QKR) nr. 17/2015 pér Metodologjiné e Vlerésimit t& Démeve nga Fatkeqésité
Natyrore dhe Fatkeqésité tjera, Kryetari i Komunés me dat& 14.07.2025 nxjerr kété:

VENDIM
PER PLOTESIM-NDRYSHIMIN E VENDIMIT

or.-I1-1174 t& dt.28.08.2025

L Miratohet plotésim ndryshimi i komisionit pér vler&simin e démeve si pasojé e
fatkeqésive natyrore dhe fatkeqésive tjera n€ Komunén e Obiligit, gjegjésisht né vend
t& Sherif Hotit (i pensionuar) emérohet Visar Aliu, Komisioni éshté n& kété pérbérje:
1. Muhamet Ismaili, Kryetar i Komisionit
2. Visar Aliu anétar
3. Sadik Pllana, anétar
4. Valon Berisha, anétar
5. Selmon Hajdari, anétar

IL. Detyrat € komisionit t€ lartcekur jan€ t& p&rcaktuara n€ nenin 12 € Rregullores (QKR)
nr. 17/2015 pér Metodologjiné e Vlergsimit t& Démeve nga Fatkeqésité Natyrore dhe
Fatkeqgsité tjera.

III.  Mandati i Komisionit t& lartcekur &shté 4 (katér) vjecar.

IV.  Me hyrjen né fuqgi vendimi né€ baz# t& dispozitave t& nenit 53, nenit 57 par. 1, nenit 58
par. 2 t& Ligjit or. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, shfuqizohet
vendimi nr.II-1174 t& datés 28.08.2023 i nxjerr nga Kryetari i Komunés pér po t&-
njéjtén ¢eshtje dhe si i till€ nuk prodhon efekte juridike né t€ ardhmen.

V. Ky vendim hyn né fuqgi ditén e nénshkrimit.

T’i dorézohet . Krye;a i1 Kom nés
- Kryetarit t& Komunés L /ﬁw =&@L/¢ N
- Drejtorit te DBZHR 5/ Xhafer Gashi

- Anétaréve t8 Komisionit
- Arkivit
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo- Republic of Kosova
Komuna Obilig
Opétina Obili¢ - Municipality Obilig

ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Predsednika ~ Office of the Mayor

NE bazé té nenit 13 dhe 58 t& Ligjit mbi Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-040 & dt. 20. shkurt
2008 dhe nenit 73 t& Statutit t&€ Komunés s& Obiligit (nr. I-34 t& dt. 25.04.2016), pas shqyrtimit t&
rekomandimit t€ Drejtorisé s&€ Administratés pér shkak t& fluksit t& shtuar t& qytetaréve dhe
pranisé sé€ bashkatdhetaréve nga diaspora, Kryetari i Komunés me 14.07.2025, merr kété:

VENDIM

L Obligohet ZKGJIC ~ Obiliq dhe Qendra pér Shérbime me Qytetar (QSHQ), sportelet e
kadastrés dhe Zyra e Tatimit né Proné né objektin e administratés komunale qé nga
data 15 korriku 2025 deri me dt.31. gusht 2025 me orar nga ora 08.00 — 16.00,
periudhén e pushimit —pauzés prej orés 12:00-13:00, t€ mbajné né formé kujdestarie
per t'1 pajisur me dokumentacione t€ GJC gytetarét dhe bashkatdhetarét nga diaspora
gjaté kohés sé punés. |

IL Gjaté késaj periudhé kéto zyre do t& punojné me orar & punés prej orés 8:00 deri me
16.00.

1L Obligohet drejtori i DAP, DEFZH-sé dhe DPUPK gé stafin e punues t& kétyre
shérbimeve té sistemoj sipas kétij vendimi

IV. Ky vendim hyné né fugi ditén e nénshkrimit. .
Arsyetim

Arsyeja ¢ nénshkrimit t& vendimit éshté pér shkak té fluksit t& madh t& bashkatdhetaréve tang qé
Jetojné€ dhe veprojné né migrim. N& ményré gé t& jemi sa mé prané bashkatdhetaréve tané dhe t'i
kryejmé shérbimet pér ta sa m& mire &shté vendosur qé punonijésit e lartcekur t& punojné né
forme kujdestarie pér mérgimtarét tané q& jetojné dhe veprojné jashté Republikés s& Kosovés,
Pér implementimin e kétij vendimi do té& kujdeset Drejtoria e Administratés.

T i dorézohet: < Kryetari i Komungs
- Kryetarit . B A S
- Drejtorit t&¢ DAP R
- Drejtorit t¢ DEFZH : © ! Xhafer Gashi
- Drejtori i DPUPK, R :

- arkivit
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o Republika e Kosovés
Republika'Kosovo-- Republic of Kosova

Komuna Obiliq
Opstina Obili¢ - Municipality Obilig

ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Predsednika — Office of the Mayor

Ne mbéshtetje t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, (Gazeta
Zyrtare nr. 28 t€ dt. 04.06.2008), nenit 73 t& Statutit t& Komunés (nr. I-34 t& dt. 25.04.2016),
Ligji nr. 057L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare nr.
20/21.06.2016 dhe kérkesés s¢ DSHPE, kryetari i komunés s& Obiligit me 11.07.2025, mori k&té:

_VENDIM
PER PLOTESIM-NDRYSHIM E VENDIMIT
NR.02-020-01-1797-25 dt. 17.01.2025

L Miratohet vendimi pé&r plot&sim-ndryshim t& vendimit t& em&rimit t& komisionit
pér menaxherét t€ projektit “Sinjalizimi Horizontal dhe Vertikal” me nr. t&
prokurimit OB614-24-1325-5-2-1.

1. Plot&sim-ndryshimi i vendimit béhet pér arsye se anétarét Hamit Mjeku dhe
Valon Berisha jang t& ngarkuar me puné tjera dhe z&vendé&sohen me anétarin
Eugen Mehmeti..

IIT.  Pikat tjera t& vendimit NI. 02-020-01-1797-25 dt. 17.01.2025 mbesin t& njéjfa.‘

IV. Ky vendim hyn né fuqi dit&n e nénshkrimit.

Te dorézohet:

- arkivit

- Kryetarit, 5 _'Kfjet; 1 Kqunés
- Drejt. DSHPE PR Sy /
- Menaxh. Projekt. fa gﬁﬁ! At /L
- Prokurimit, [ Xhafer Gashi_|




Republika e Kosovés
Republika Kosovo- Republic of Kosova :
Komuna Oblhq [oaicia:- nosict

Opstina Obili¢ - Municipality Obilig

ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika - Office of the Mayor

Né& mbéshtetje t& nenit 13 t& Ligjit nr. 03/1.-040 pér Vetéqgeverisjen lokale ( Gazeta
Zyrtare nr. 28 te dt. 04.06.2008), Statutit t& Komunés nr. [-34 t& dt 25.04.2016, nenit 131 t&
Ligjit nr.5/L-011 pér Proceduré t& Pérgjithshme Administrative, neni 40 pika 2 e Ligjit
nr.04/L-175 pér Inspektoratin e Mjedisit, Ujérave, Natyrés, Planifikimit Hapésinor dhe
Ndértimit, Kryetari i Komunés, mé 18.07.2025, mori kats:

VENDIM
PER PLOTESIM-NDRYSHIMIN E VENDIMIT
nr.02-020-01-18716-25 t& dt.10.07.2025

[ Miratohet vendimi pér plotésim-ndryshim e Komisionit pér shqyrtimin e ankesave t&
paléve ndaj Vendimeve t& Drejtoris& s& Inspeksionit pér vitin 2025, si vijon : '

1. Kushtrim Mirena, Kryetar i Komisionit
2. Ibadete Hasani, anétare
3. Eugen Mehmeti, anétar

Il Anétarét e Komisionit do te punojné ne baze t& Ligjeve t& lartécekura dhe do & mbaj
procesverbal me t& cilin do t& njoftoj Drejtoring e DI-s& dhe Kryetarin e Komunés.

1L Komisioni obligohet t*i pérgjigjet me shkrim ¢do ankese t& palés.
IV.  Anulohet vendimi i Komisionit or. nr.02-020-01-18716-25 t& dt.10.07.2025.

V. Ky vendim hyng né fuqi ditén e nénshkrimit.

T’1 dorézohet:

- Kryetarit t& Komunés

- anétaréve té komisionit
- Drejtorit t& DI

- arkivit
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E OBILIQIT
OPSTINA OBILIC - MUNICIPALITY OF OBILIC

ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Predcednika/Office of the Mayor

N& mbéshtetje t& né nenin 13, 24 dhe neni 58 ( shkronja a, f dhe g) & Ligjit pér Vetéqeverisjen
Lokale (Ligji nr.03/L-040) dhe né pajtim me Statutin e Komunés s& Obiligit, Planin Kombétar t&
Veprimit pér Qeverisje t& Hapur 2023/2025 dhe shkresés s& MAPL-sg&, nr.400- 524/1,
dt.22.08.2024, Kryetari i Komunés me daté 31.07.2025 nxjerr kéte:

VENDIM
PER THEMELIMIN E KOMITETIT KOORDINUES
NE KOMUNEN E OBILIQIT

L Themelohet, Komiteti Koordinues né Komunén e Obiliqit, pér puné t& pérbashkét me
Ministring pér Administrimin e Pushtetit Lokal, ng pérmbushjen e zotimeve nga plani
1 veprimit, konkretisht né fushén e geverisjes dixhitale, t& dhénave t& hapura,
pjesémarrjes s€ qytetaréve dhe kundér korrupsionit.

1I. Komiteti Koordinues do & jet& né pérbérje si mé poshté.

Linda Bekteshi- Kryesuese e Komitetit Koordinues,
Lavdim Uka- anétar,

Kushtrim Mirena- anétar

Besart Berisha- anétar

Zelushe Kelmendi- OJQ- Qendra Rinore, anétare

NS

[II. Ky komitet &sht& i obliguar qé punén dhe detyrat e tyre t& punés, t’i zhvillojé n&
koordinim me institucionet shtetérore, konform Planit Kombétar t& Veprimit pér
Qeverisje t& Hapur 2023/2025, t& miratuar nga Qeveria e Republikés sé Kosovés.

IV. Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

T*i dorézohet

- Kryetarit t& Komunés

- MAPL -s&

- anétaréve t& Komitetit Koordinues
- Arkivit

? J ﬁt{/bﬂ\

afer Gashi
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo- Republic of Kosova
Komuna Obilig

Opétina Obili¢ - Municipality Obiliq

ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika — Office of the Mayor

N& mbéshtetje t& nenit 13 t&€ Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetégeverisjen lokale ( Gazeta Zyrtare
nr.28 te dt.04.06.2008), nenit 73 t& Statutit t&¢ Komunés (nr.J-34 te dt.25.04.2016), nenit 32 -
t& Ligjit Nr.08/L-153 Pér Edukimin n& Fémijériné e Hershme, dhe kérkesés té€ Drejtores
t& DA-sg, Kryetari i Komunés sé Obiligit, mé 24.07.2025, mori kété:

VENDIM

1. Miratohet vendimi pér pagesat nga prindérit ose kujdestaret ligjor pér Institucionin
¢ Edukimit né Fémijériné e Hershme ne Mazgit, si vijon:

1.1. Pér njé fémijé me orar t& ploté ¢mimi do t& 40 euro
1.2. Pér dy fémijé 30 % mé pak (28 euro), ndérsa

1.3. Pér fémijén e treté né kété institucion do t& paguaj 50% mé pak ( 20 euro ).

2. Obligohet Drejtoria e Arsimit te zbatoj k&te vendim né Institucionin e larté cekur.

3. Ky vendim hyné né fugi ne ditén e nénshkrimit.

T’i dorézohet

- Kryetarit t& Komunés [ LA ;
- Drejtores se DA : -« . [Xhafer Gashi
-JEFH ne Mazgit ' : ER o
-Arkivit

XA

{




,’:C:» -0 ”}/Ié < A M\Ji/{/ et

? L—( ues [N o] 3
Repu%ﬂ.lka e K%sgves
Repubhka Kosovo- Republic of Kosova

Komuna Obilig
Opétina Obili¢ - Municipality Obiliq

SBILID -~ QBIHIE
TR T

ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika ~ Office of the Mayor

N& mbéshtetje té nenit 13 & Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqgeverisjen lokale ( Gazeta Zyrtare
or.28 te dt.04.06.2008), nenit 73 t& Statutit t€ Komunés (nr.I-34 te dt.25.04.2016), nenit 32
t€ Ligjit Nr.08/L-153 Pér Edukimin né Fémijériné e Hershme, dhe kérkesés té Drejtores
t& DA-s€, Kryetari 1 Komunés s&€ Obiligit, mé 24.07.2025, mori kété: '

VENDIM

1. Miratohet vendimi pér pagesat nga prindérit ose kujdestarét ligjor pér Institucionin
e Edukimit né Fémijéring e Hershme ne Milloshevé, si vijon: '
1.1. Pér njé fémijé me orar t€ ploté ¢mimi do t& 40 euro
1.2. Pér dy fémijé 30 % meé pak (28 euro), ndérsa
1.3. Pér fémijén e tret€ né két€ institucion do t&€ paguaj 50% mé pak ( 20 euro ). o

2. Obligohet Drejtoria e Arsimit te zbatoj két& vendim né Institucionin e larté cekur.

3. Ky vendim hyné né& fuqi ne ditén e nénshkrimit.

T’ dor€zohet

- Kryetarit t& Komunés
- Drejtores se DA -
-IEFH ne Millosheve

- Arkivit

‘/Xh@.fer Grashl



»7%/;’ 5)/1 pleetrs

Repubhka e Kosoves o
Republika Kosovo- Republic of Kosova

Komuna Obilig
Opétina Obili¢ - Municipality Obiliq

ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika — Office of the Mayor

Né mbéshtetje t& nenit 13 t&€ Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen lokale (Gazeta Zyrtare nr.28
te dt.04.06.2008), nenit 73 t& Statutit t&€ Komunés, nenit 21, 26 t€ Ligjit Nr. 05/L-031 pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative, nenit 11 dhe pikés 3.2 te nenit 14 t&€ Ligjit Nr. 06/L-
081, pér Qasje né Dokumente Publike, Kryetari i Komunés sé€ Obiligit, mé& 29.07.2025 mori
kete:

VENDIM

1. Aprovohet si ¢ bazuar kérkesa e dt.21.07.2023 nga Samir Spahiu nga Podujeva, te cilin
sipas autorizimit e¢ pérfagéson avokati Besim F. Abdullahu, pér qasje n€ dokumente
publike, lidhur me ¢éshtjen kontestuese ne parcelén P-72614046-00586-29 ZK Mazgit
(K.Obiliq) pasi ge kjo parcele &shté fqinje me parcelén e klientit, mundésiné pér shikim t&
dokumenteve publike.

II.  Vendimi hyn né fugi né& datén e nénshkrimit nga zyrtari pérgjegjés.
Arsyetim

N& bazé t€ nenit 10, paragrafi 1, t€ Ligjit Nr. 06/L-081 pér Qasje né Dokumente Publike,
Komuna e Obilig, ka pranuar kérkesa me dt.21.07.2023 nga Samir Spahiu nga Podujeva, te cilin
sipas autorizimit e pérfagéson avokati Besim F. Abdullahu, pér qasje né dokumente publike,
lidhur me ¢éshtjen kontestuese ne parcelén P-72614046-00586-29 ZK Mazgit (K.Obiliq) pasi ge
kjo parcele &shté fqinje me parcelén ¢ klientit, mundésiné pér shikim té€ dokumenteve publike.

Komuna e Obiligit, pas shqyrtimin t&€ kérkesés, si dhe pas analizimit dhe vlerésimit t&
gjitha shkresave t& léndés, bazuar né kompetencen e saj, vendosi si né diapozitiv t€ kétij
vendimi.

KESHILLE JURIDIKE:

Kundér kétij vendimi, pala e paké&naqur, pérmes zyrtarit pér QDP t&€ Komunés sé& Obiligit, mund
té paraqesé ankes€ né Shtyllén pér Qasje n€ Dokumente Publike t& Agjencis€ pér Inforrmm dhe
Privatési, brenda 7 (shtaté) ditésh nga data né t& cilén i éshté dorézuar ver dimt.” - .

T’i dorézohet:

- Kryetarit t&8 Komunés
- kérkuesit

- Zyrtarit pér QDP

- arkivit




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E OBILIQIT
OPSTINA OBILIC - MUNICIPALITY OF OBILIC

ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Predcednika/Office of the Mayor

Né& mbéshtetje t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetégeverisje Lokale, nenit 44 t€ Ligjit
Procedurén ¢ Pérgjithshme Administrative nr.05/L-031, nenit 73 t& Statutit t&8 Komunés s& Obiligit,
si dhe né bazé t¢ Memorandumit t& Mir€kuptimit né mes Ministrisé s& Mjedisit, Planifikimit
Hapésinor dhe Infrastrukturés dhe Komunés s Obiligit, pér Projektin e Banimit Social Adekuat,
me Nr 8495/24, t& datés 24.12.2024, Kryetarl i Komun€s me datén 29.07.2025 merr:

VENDIM

L Formohet Njésiti Implementues i Projektit (NJIP) pér Banim Social Adekuat me kété¢
pérbérje: '

Arben Berisha, Kryetar i Komisionit
Hamit Mjeku, anétar

Leonora Morina, anétar

Merita Simnica, anétar

Altin Preniqi, anétar

Al

II. Ky komision &shtg i obliguar g€ t€ veproj konform nenit 5 t& Memorandumit t€
Mirgkuptimit i lidhur ng mes t&¢ MMPHI-s& dhe Komunés s& Obiligit me Nr 8495/24,
t& datés 24.12.2024.

III. - Ky vendim hyn ng fuqi ditén e nénshkrimit.

T’i dorézohet eta i Komrynés
- Kryetarit t&€ Komunés /By IW\/{///\{A&I
Anétaréve t€ NPJ N gChafer'Gashi b

- Arkivit




- 000-01-AFAe 2

Republika e Kosovés
Republika Kosovo- Repablic of Kosova
Komuna Obilig
Opstina Obili¢ - Mumicipality Obilig

ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika — Office of the Mayor

NE& mbéshtetje t€ nenit 85 t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen lokale (Gazeta Zyrtare nor.
28 te dt.04.06.2008), Statutit t€ Komunés nr.J-34 t& dt.25.04.2016, nenit 131 te Ligjit nr.5/1.-011 pér
Procedure t€ Pérgjithshme Administrative, neni 40 pika 2 e Ligjit nr.04/L-175 pér Inspektoratin e
Mjedisit, Ujérave, Natyrés, Planifikimit Hap€sinor dhe Ndértimit, Kryetari i Komunés, mé
09.07.2025 mori kéte:

VENDIM

L Emérohet Komisioni pér shqyrtimin ¢ ankesave t€ paléve ndaj Vendimeve t&
Drejtorisé s€ Inspeksionit pér vitin 2025, n& kété pérbérje:

1. Hamit Mjeku, Kryetar i Komisionit
2. Mimoza Hashani, anétare
3. Eugen Mehmeti, anétar

IL Komisioni duhet t€ punoj n& harmoni me Ligjet ¢ lartcekura dhe do t& mbaj
procesverbal me te cilin do te njoftoi Drejtorin e DI-s€ dhe Kryetarin e Komunés.

III.  Komisioni obligohet t'i pérgjigjet me shkrim ¢do ankese te palés.
IV. Anulohet vendimi i Komisionit nr.II-1158 te dt.05.09.2022,

V. Ky vendim hyné né fugi ditén e nénshkrimit.

T’1 dorézohet:

- Kryetarit t¢ Komunés

- anétaréve t& komisionit
- Drejtorit te DI

- arkivit
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“Republika e Kosovés
Republika Kosovo- Republic of Kosova
Komuna Obiliq
Opétina Obili¢ - Municipality Obilig

ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika - Office of the Mayor

N€ mbéshtetje t& nenit 13 t&€ Ligjit nr. 03/L.-040 pér Vetéqeverisjen lokale, Statutit t& Komunés
(nr.I-34 te dt.25.04.2016), Ligji Nr. 05/L -031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative
(Gazeta Zyrtare nr.20/21.06.2016), Udhézim Administrativ. (MAPL) nr.04/2023 pér
Administraté t¢ Hapur né Komuna, duke u mbéshtetur ne Memorandumin e bashképunimit me
DEMOS-in, Kryetari i Komunés s& Obiligit, mé 10.07.2025, mori kété:

VENDIM
PER PLOTESIM-NDRYSHIMIN E VENDIMIT
1r.02-020-01-6120-25 te dt.05.03.2025

I Miratohet plotésim-ndryshimi i vendimit pér themelimin e Grupit Punues pérgjegjés pér
dégjime buxhetore ne Komunén e Obiligit, né kété pérbérje :

Besnik Salihw/ZKF- Koordinator i grupit
Zarife Behluli- Drejtoresh e DEFZH
Adem Haliti - Zyrtar pér Informim publik
Festina Preniqi- Zyrtar pér Marrédhénie me Publikun
Visar Aliu- zyrtar ne DBZHR

Besart Berisha- zyrtar ne DEFZH

Faton Grajgevci- zyrtar ne DKRS

Agim Preniqi- zyrtar ne Drejtoria e Arsimit
Leonora Morina - zyrtar ne DSHMS

10 Djeliza Hashani — zyrtare pér informim

11. Ganimete Aliu, zyra pér barazi gjinore

12. Flaka Hashani- zyrtare certifikuese

13. Eugen Mehmeti, specialist ne DIL

WOk W

I.  Pérgjegjésit e grupit punues gjaté fazés pérgatitore, b&jné pjesé pérgjegjésité si né
vijim: ‘ , ,

o Identifikimi i grupeve t& qytetaréve pérmes pérdorimit t& bazés sé t& dhénave
komunale t€ grupeve té interesit _

e Pérgatitja e planit t& dégjimeve buxhetore pér Komizé Afatmesme Buxhetore
dhe buxhet vjetor komunal, duke pérfshiré né mes tjerash, pércaktimin e numrit
t€ dégjimeve buxhetore, vendit, kohés, etj.

* Pérgatitja e materialeve q€ jané t€ nevojshme gjaté dégjimeve buxhetore, si;
ftesat e personalizuara (nése konsiderohet e nevojshme) apo ato gé publikohen
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Komuna Obilig
Opétina Obili¢ - Municipality Obilig

ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Predsednika — Office of the Mayor

N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetégeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare
nr. 28 t& dt. 04.06.2008), nenit 73 t& Statutit t&8 Komunés (ur. [-34 t& dt. 25.04.2016), dhe
Udhézimit Administrativ (QKR) nr. 06/2022 pér themelimin dhe Funksionimin e Ekipit pér t¢
Drejtat e Fémijéve, kryetari i komunés me 04.07.2025, morri kété:

VENDIM

p—
.

Formohet Fkipi pér t& Drejtat e Fémijés, né kété pérbérje:

Xhafer Gashi — Kryetar i Komunés s& Obiliqit, kryesues i ekipit,
Brikenda P. Mehani drejtoreshé DSHMS ,dhe z&vendésuese e kryesuesit t€ ekipit,
Fitore Hashani — Drejtoreshé e DA, anétare :
Mihane Mjekiqi — Udhgheqése e Sektorit t& Shéndetésisé, anétare
Liridona Shabani — Drejtoreshé e DKRS, anétare
Zarife Behluli — Drejtoreshé& e DEFZH, anétare,
Vlora M. Kabashi — Kryesuese e Kuvendit, anétare
Avdyl Mustafa ~ kryesues 1 Komitetit pér Komunitete,anétar
Ganimete Aliu — Nj&sia pér t& Drejtat e Njeriut, anétare
. Burim Bunjaku — Zyrtar Policor/SP n¢ Obiliq, an&tar
. Mexhid Krasniqi — Zyrtar i Qendrés pér Puné Sociale, anétar,
. Zelushe Kelmendi - pérfagésuese e Shoqgérisé Civile, anétare,

e R
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Ekipi do t& punoj konform Udhézimit Administrativ (QKR) nr. 06/2022 pér
themelimin dhe Funksionimin e Ekipit pér t& Drejtat ¢ Fémijés.

1.  Anulohet Vendimi nr. II-666 i dt. 12.05.2023.
IV. Ky vendim hyné fuqi q& nga dita e nénshkrimit.

T°i dorézohet: e <
kryetarit ¢ komunés ' Kryetari i Komunés

DAP @{% ] \/
Anétarét e ekipit ,{;‘m} / Lty Yo

Arkivit -] Xhafer Gashi




